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Проектни информации1 

 
1 https://glasentekstilec.mk/project/  

ГОДИШЕН НАРАТИВЕН ИЗВЕШТАЈ 2022 

 

Издавач: Здружение „Гласен Текстилец“ – Штип.  

Улица: Пролетерска број 42, 2000 Штип. 

Уредници: Кристина Ампева, Силвија Костовска, Благојче Дишоски. 

glasentekstilec@gmail.com 
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ПОЧИТУВАЊЕ НА РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ 

Организирани граѓани за организирана иднина 2022 
    

 

Овој проект е финансиран од Olof Palme International Center и Шведска.  

Главната цел е унапредување на социјалниот дијалог на национално ниво, со 

вклучување на сите раководни структури во процесите на одлучување. 

Во 2022 година имавме активности за: 

• Застапување и лобирање:  

✓ Координативни средби со претставници на институции; 

✓ Учество на конференција организирана од Амбасадата на Франција 

во Битола; 

• Правна помош и поддршка на работниците од сите сектори; 

• Организиравме Текстилијада 6, со следните активности: #ТекстилИјадА6  
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• Работилница за креирање на Акцискиот план на Гласен Текстилец, за 

работа во следните две години.2 

 

• Работилници и средби за синдикално организирање. 

• Издадена Анализа за член 12 од Законот за работни односи.3 

 www.glasentekstilec.mk  

 
2 https://glasentekstilec.mk/wp-content/uploads/2023/06/Akciski-2022-2024.pdf  
3 https://glasentekstilec.mk/2022/12/29/%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-
%d1%87%d0%bb%d0%b5%d0%bd-12-%d0%be%d0%b4-%d0%b7%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-
%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%bd%d0%b8/  

https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
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https://www.youtube.com/channel/UC7DxEXvQPwayn6m_yiYEDtA/featured
https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com
http://www.glasentekstilec.mk/
https://glasentekstilec.mk/wp-content/uploads/2023/06/Akciski-2022-2024.pdf
https://glasentekstilec.mk/2022/12/29/%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%87%d0%bb%d0%b5%d0%bd-12-%d0%be%d0%b4-%d0%b7%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%bd%d0%b8/
https://glasentekstilec.mk/2022/12/29/%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%87%d0%bb%d0%b5%d0%bd-12-%d0%be%d0%b4-%d0%b7%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%bd%d0%b8/
https://glasentekstilec.mk/2022/12/29/%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%87%d0%bb%d0%b5%d0%bd-12-%d0%be%d0%b4-%d0%b7%d0%b0%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%bd%d0%b8/
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• Обука за врснички едукатори: 

#ГиЗнамСвоитеРаботничкиПраваЈаЗнамСвојатаМоќ  

 

• Врснички едукации низ училиштата од Источниот и Вардарскиот регион. 
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EКОНОМСКО ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЖЕНИ И ДЕВОЈКИ 

Институционално и економско зајакнување на жените и девојките од источниот 

регион 2 
 

 

Проектот е финансиран од Фондацијата Kvinna till Kvinna и Шведска. 

• Панел дискусија во рамките на Текстилијада 6. 

  

• Едукативна работилница за текстилни работнички и текстилни задруги во 

Берово. 

  

• Координативни средби и средби за застапување. 

 

 

https://www.facebook.com/glasentekstilec
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• Учество на Femdefenders. 

      

ЕДУКАТИВНИ АКТИВНОСТИ 
• Продукција на промотивно-едукативни материјали; 

• Изработка на едукативни објави и гифови на социјалните мрежи. 
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УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА ЕДНАКВОСТ И  ЕЛИМИНИРАЊЕ НА 

РОДОВО-БАЗИРАНАТА ДИСКРИМИНАЦИЈА 

Пријавете мобинг, не молчете, не сме родово еднакви со мобинг 
   

 

Проектот Пријавете мобинг, не молчете, не сме родово еднакви со мобинг, 

е субгрантиран од Реактор – Истражување во акција и нивните партнери во 

рамките на акцијата: „Унапредување на родовата еднаквост во процесот на 

пристапување во ЕУ”. Акцијата е финансирана од Европската Унија и ко-

финансирана од Шведска.4 

• Кампања за мобинг во рурални и урбани средини; 

  

• Продукција на едукативни видеа; 

• Издена Анализа за мобинг;5 

• Координативни средби; 

• Завршна конференција (2023); 

 
4 https://reactor.org.mk/%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8-30-
%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%BA%D0%B0%D0%BA%D0%BE-%D0%B4%D0%B5%D0%BB-%D0%BE%D0%B4-
%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0/  
5 https://glasentekstilec.mk/2023/02/22/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0%d1%87/  
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https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
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https://reactor.org.mk/%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8-30-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%BA%D0%B0%D0%BA%D0%BE-%D0%B4%D0%B5%D0%BB-%D0%BE%D0%B4-%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0/
https://reactor.org.mk/%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8-30-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%BA%D0%B0%D0%BA%D0%BE-%D0%B4%D0%B5%D0%BB-%D0%BE%D0%B4-%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0/
https://reactor.org.mk/%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8-30-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%BA%D0%B0%D0%BA%D0%BE-%D0%B4%D0%B5%D0%BB-%D0%BE%D0%B4-%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0/
https://glasentekstilec.mk/2023/02/22/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%87/
https://glasentekstilec.mk/2023/02/22/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%87/
https://glasentekstilec.mk/2023/02/22/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%87/
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• Координативни состаноци со инстититуции, граѓански организации и други 

засегнати страни. 

 

#GenderSensitiveEUAccession 

#родовосензитивниконЕУ 

#родовосензитивниЕУинтеграции 

#rodnosenzitivnopristupanjeEU 

#NdjeshmëriGjinoreQasjenëBE 

#PromovimiiBarazisëGjinore 

#BEpërBarazinëGjinore 

 

 

 

https://www.facebook.com/glasentekstilec
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mailto:glasentekstilec@gmail.com
https://www.facebook.com/hashtag/gendersensitiveeuaccession?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%83?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D1%83%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/rodnosenzitivnopristupanjeeu?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/ndjeshm%C3%ABrigjinoreqasjen%C3%ABbe?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/promovimiibarazis%C3%ABgjinore?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bep%C3%ABrbarazin%C3%ABgjinore?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViwoo8cMbCc9v6a1CirUY2m1_FeTeK9QRawApDKlf0tkwQQ_kWxWUA9c32yVblLH6woT0saBwsDswueAtoln2RtIZut6WmFBcQ5JHju-XmKmGEJZ_C6ONyFySnF7Zpd5RHuxsPhfQdpRvZ6nIZyFdc_ovaiD6YHUnabZs6354QrjwER3j_fu7eZdn0bPSS8fwinWdZ3CdcOueZRDqclO5A&__tn__=*NK-R
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ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  И ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 

Професионални заболувања во гармент индустријата. Финансиран од Olof Palme 

Center, во партнерство со GADC, Албанија 

• Истражување за професионални заболувања 

 

• Тркалезна маса во Штип. 

 

 

• Реализирана студиска посета во Тирана, Албанија и организирана тркалезна 

маса за презентација на двете анализи. 

  

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://twitter.com/glasentekstilec
https://www.youtube.com/channel/UC7DxEXvQPwayn6m_yiYEDtA/featured
https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com
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За Гласен Текстилец: 

Лична карта на Здружение за заштита на работничките 

права ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ - Штип 

   ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ ОД 2017 ГОДИНА РАБОТИ НА АФИРМИРАЊЕ И ПРЕПОЗНАВАЊЕ 

НА ПРОБЛЕМИТЕ НА РАБОТНИЦИТЕ И КРШЕЊЕТО НА ЧОВЕКОВИТЕ И РАБОТНИЧКИТЕ 

ПРАВА, КАКО И НА ПОДИГАЊЕ НА СВЕСТА НА РАБОТНИЦИТЕ/ЧКИТЕ  ПРЕКУ ЕДУКАЦИИ, 

ТРИБИНИ, КОНФЕРЕНЦИИ, СЕМИНАРИ И ДРУГИ АКТИВНОСТИ, УЧЕСТВО ВО 

ПОДГОТОВКА НА ЗАКОНИ И ДРУГИ НОРМАТИВНИ АКТИ И ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТИТЕ НА 

ИНТЕРЕС НА ЗДРУЖЕНИЕТО И РАБОТНИЦИТЕ/ЧКИТЕ ОД ПРИВАТНИОТ СЕКТОР, СО 

АКЦЕНТ НА ТЕКСТИЛНАТА, КОЖАРСКАТА И ЧЕВЛАРСКАТА ИНДУСТРИЈА. ПРЕКУ 

ПРОГРАМИТЕ И ПРОЕКТИТЕ КОИШТО ГИ ИМПЛЕМЕНТИРА ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ, 

ДИРЕКТНО  СЕ ЗАЛАГА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЧОВЕКОВИТЕ, РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА, 

ПРИСТАПОТ ДО ПРАВДА НА МАРГИНАЛИЗИРАНИТЕ, ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА, 

ЕДНАКВА ПЛАТА ЗА ИСТА РАБОТА. ФОКУС НА ЗДРУЖЕНИЕТО СЕ ЖЕНСКИТЕ ПРАВА, СО 

ОГЛЕД НА ТОА ДЕКА 90% ОД ВРАБОТЕНИТЕ ВО ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА СЕ ЖЕНИ.  

ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ ИМА ИМПЛЕМЕНТИРАНО НАД 10 САМОСТОЈНИ ПРОЕКТИ И 

НЕКОЛКУ ПАРТНЕРСКИ ПРОЕКТИ. ПРЕКУ ПРОЕКТНИТЕ АКТИВНОСТИ, СЕ ЗАЛАГА ЗА 

ДИРЕКТНО УНАПРЕДУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ТЕКСТИЛНИТЕ РАБОТНИЧКИ, КОИ ПАТЕМ 

СЕ ЧОВЕКОВИ ПРАВА, ЗАГАРАНТИРАНИ СО УСТАВ. 

ВО ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ СЕ ВРАБОТЕНИ 6 ЛИЦА ВО ТЕКОТ НА 2021 ГОДИНА. 
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https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://twitter.com/glasentekstilec
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https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com
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Организациска структура во 2022 година: 
 

 

 

Вработени и контакти: 

1. Кристина Ампева, претседателка и проектна координаторка: 

kristinaampeva88@yahoo.com 

2. Благојче Дишоски, координатор на финансии: 

blagojche.dishoski@glasentekstilec.mk 

3. Силвија Костовска, правна советничка: 

silvija.kostovska@glasentekstilec.mk 

4. Веселинка Монева, адиминистративна асистентка: 

veselinka.moneva@glasentekstilec.mk  

 

 

 

 

info@glasentekstilec.mk    

СОБРАНИЕ

ПРЕТСЕДАТЕЛ/КА

ПРОЕКТНИ 
КООРДИНАТОРИ/КИ

ПРОЕКТНИ 
АСИСТЕНТИ/КИ

ВОЛОНТЕРИ

ФИНАНСИСКИ 
КООРДИНАТОРИ/КИ

ФИНАНСИСКИ 
АСИСТЕНТИ/КИ

НАДВОРЕШЕН 
СМЕТКОВОДИТЕЛ/КА

ПРАВНИ 
СОВЕТНИЦИ/ЧКИ

АДМИНИСТРАТОРИ/К
И

WEB 
КООРДИНАТОР/КА

КООРДИНАТОР/КА ЗА 
ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ 

ПОДАТОЦИ

КУЦ ТЕКСТИЛ 
КООРДИНАТОР/КА

НАДЗОРЕН ОДБОР

https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://twitter.com/glasentekstilec
https://www.youtube.com/channel/UC7DxEXvQPwayn6m_yiYEDtA/featured
https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com
mailto:kristinaampeva88@yahoo.com
mailto:blagojche.dishoski@glasentekstilec.mk
mailto:silvija.kostovska@glasentekstilec.mk
mailto:veselinka.moneva@glasentekstilec.mk
mailto:info@glasentekstilec.mk
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ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ: 

1. Професионалност и транспарентност во работата на здружението; 

2. Застапување на интересите во државата од приватниот сектор, со акцент 

на оние од текстилната, кожарската и чевларската индустрија; 

3. Афирмирање и популаризација на проблемите на работниците и кршењето 

на нивните права; 

4. Подигање на свеста на работниците преку 

едукации,трибини,конференции,семинари и други активности кои се 

Потребни; 

5. Учество во подготовка на закони и други нормативни акти и прописи од 

областите на интерес на здружението и работниците во 

текстилната,кожарската и чевларската индустрија; 

6. Изградба на сопствена структура за подготвка на проекти за развој и 

унапредување на здружението; 

7. Стумулирање, лобирање, менаџирање, креирање и развој на соработка со 

медиумите, бизнис секторот, други невладини организации, фондации, 

асоцијации и остварување на меѓународна соработка; 

8. Поддршка, созадавање и развој на соработка со органите на централната и 

локалната власт, меѓународни институции и организации, странски амбасади 

и влади; 

9. Стимулирање, поддршка, имплементација и застапување на работниците, 

преку позитивните примери во европските држави. Учество во решавање, 

надминување и задоволување на проблемите и потребите на работниците во 

текстилната,кожарската и чевларската индустрија; 

10. Вршење и други активности и облици на работа кои придонесуваат за 

унапредување на правата на работниците ,популаризација на проблемите и 

подигање на свеста на рaботниците; 

11. Оформување и развој на мрежи и групи со организации со цел 

зајакнување на капацитетите за подобрување на правата на работниците; 

https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://twitter.com/glasentekstilec
https://www.youtube.com/channel/UC7DxEXvQPwayn6m_yiYEDtA/featured
https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com
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12.  Популаризација и афирмација на статусот и кршењето на правата на 

маргинализираната и ранливата популација која работи во 

текстилната,кожарската и чевларската индустрија (роми, лгбт, зависници, 

сексуални работници и др.);  

13. Јакнење и развивање на волонтеризмот и волонтерскиот менаџмент и 

активно вклучување на младите како во организацијата така и надвор од неа; 

14. Социјална инклузија и подигање на свеста на граѓаните работници преку 

уметноста и културата. 

Визијата на Здружението е: Граѓани работници со висока свест, едуцирани, 

информирани,  ги уживаат своите права.   

Мисијата на здружението е:  Да биде водечка организација за остварување на  

правата на работниците во  РСМ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://www.facebook.com/glasentekstilec
https://twitter.com/glasentekstilec
https://www.youtube.com/channel/UC7DxEXvQPwayn6m_yiYEDtA/featured
https://www.instagram.com/glasen.tekstilec.shtip/
mailto:glasentekstilec@gmail.com

